АДМИНИСТРАЦИЯ МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРОТОКОЛ №1

заседания Общественного совета

по развитию предпринимательства при главе района

25.03.2024                                                                                        № 1

Председатель Общественного совета – Зайцев В.А., индивидуальный

предприниматель.

Заместитель председателя Общественного совета – Колтукова С.Ю.,

индивидуальный предприниматель.

Члены Общественного совета:

Волчков С.А. –глава района;

Сытых Е.А. – индивидуальный предприниматель;

Яшкова О.Д. – индивидуальный предприниматель;

Гребенец Н.Б. – индивидуальный предприниматель;

Рогачёва Ю.Г. – самозанятый;

Финтисова Т.В. – старший инспектор информационно-консультационного центра

развития предпринимательства, секретарь Общественного совета по развитию

предпринимательства при главе района;

Приглашенные:

Бутырина И.П. – председатель комитета по экономике Администрации района;

Волчек А.Ю. – заместитель председателя комитета по экономике Администрации

района;

Мончаковский М.В. – председатель комитета Администрации Мамонтовского

района по культуре.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Исполнение поручения Губернатора Алтайского края В.П.Томенко о развитии

туризма в Мамонтовском районе.

2. Организация и проведение праздника, посвященного100-летию

Мамонтовского района.

3. Изменение в трудовом законодательстве в 2024г.

4. Утверждение плана работы Общественного совета по развитию

предпринимательства при главе района.

1. СЛУШАЛИ:

Волчкова Сергея Александровича, главу района и Бутырину Ирину

Петровну, председателя комитета по экономике Администрации района, которые

проинформировали членов Общественного совета о возможности развивать

туризм на территории Мамонтовского района (Приложение 1).

РЕШИЛИ:

Членам Общественного совета распространить среди

предпринимательского сообщества информацию о возможности вести

предпринимательскую деятельность в сфере туризма.

2.СЛУШАЛИ:

Мончаковского Максима Викторовича, председатель комитета

Администрации Мамонтовского района по культуре, который рассказал о

запланированном важном мероприятии, посвященного 100-летию Мамонтовского

района. Максим Викторович пояснил на какой стадии находится подготовка к

празднику, что предстоит сделать, а также попросил предпринимателей принять

активное участие, как в творческом (идейном), так и в материальном плане.

РЕШИЛИ:

Субъекты малого и среднего предпринимательства, осуществляющие свою

деятельность на территории Мамонтовского района,  примут активное участие в

проведении мероприятия, посвященного 100-летию Мамонтовского района.

Организуют заказ и продажу тематической сувенирной продукции, окажут

посильную спонсорскую помощь.

3. СЛУШАЛИ:

Волчек Анастасию Юрьевну, заместителя председателя комитета по

экономике Администрации района, которая проинформировала

предпринимателей об изменениях в трудовом законодательстве в 2024г., в

частности об изменении МРОТ, а также о необходимости соблюдать

работодателем режим работы для сотрудников своей организации.

РЕШИЛИ:

Члены общественного совета проинформируют коллег об изменениях в

трудовом законодательстве в 2024г.

4.СЛУШАЛИ:

Зайцева Виктора Анатольевича, председателя Общественного совета по

развитию предпринимательства при главе района, который ознакомил членов

Общественного совета с планом работы Общественного совета по развитию

предпринимательства на 2024г.

РЕШИЛИ:

Утвердить план работы Общественного совета по развитию

предпринимательства при главе района на 2024г. (в течение года план может

редактироваться). Разместить на официальном сайте Администрации

Мамонтового района.

Председатель Общественного совета

поддержки предпринимательства                 В.А.Зайцев

Секретарь                   Т.В.Финтисова